АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.03.2023                                                                                                     №_120__
                                                                  с.Солтон

	Об утверждении адресной инвестиционной программы  Солтонского  района  Алтайского края на 2023  год

В целях упорядочения финансирования объектов капитального строительства в 2023 году, в соответствии со ст. 79  Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, постановляю:
1. Утвердить адресную инвестиционную программу муниципального образования Солтонский район  на 2023 год  (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского рай она  www.soltonadm.ru .

3. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

	Глава Солтонского района

	Л.П. Харламова

	УТВЕРЖДЕНА

	постановлением    Администрации Солтонского района
 от   30.03.2023  №120

	Адресная инвестиционная программа

	Солтонского  района  Алтайского края на 2023 год

	Наименование  инвестиционного проекта, мероприятия
	Заказчик
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Образование

	652,7

	1
	Выборочный капитальный ремонт здания Сайдыпской школы, расположенного по адресу: Алтайский край,  Солтонский район, с.Сайдып, ул.Центральная, 2
	МБОУ "Карабинская средняя общеобразовательная школа"
	302,7

	2
	Установка Бюста  Лайсу А.В. в Ненинской школе им. Героя РФ Лайса
	МБОУ "Ненинская средняя общеобразовательная школа
	200,0

	3
	Ремонт крыши на здании школьной котельной с. Нижняя Ненинка.
	МБОУ "Нижнененинская средняя общеобразовательная школа
	150,0

	ЖКХ и дорожное хозяйство

	1190,0

	1
	Техническое перевооружение (без элементов реконструкции) водозаборного узла в с. Солтон, Солтонского района, Алтайского края
	Администрация Солтонского района
	40,0

	2
	Замена участка водопровода в с. Урунск
	Администрация Солтонского района
	150,0

	3
	Приобретение и монтаж  котла в котельной ПМК, с. Солтон
	Администрация Солтонского района
	1000,0

	Прочее

	1881,43

	1    1
	Обустройство детской площадки в с.Березово
	Администрация Солтонского сельсовета Солтонского района
	140,0

	2
	Ремонт памятника воинам, погибшим в годы ВОВ, с. Излап
	Администрация Солтонского района
	86,45

	3
	Ремонт памятника воинам, погибшим в годы ВОВ, с. Макарьевка
	Администрация Солтонского района
	128,0

	4
	Ремонт памятника воинам, погибшим в годы ВОВ, с. Урунск
	Администрация Солтонского района
	128,0

	5
	Монтаж уличного освещения в с.Ненинка
	Администрация Ненинского сельсовета Солтонского района
	675,98

	6
	Монтаж уличного освещения в с. Н-Ажинка
	Администрация Ненинского сельсовета Солтонского района
	100,0

	7
	Монтаж уличного освещения в с.Урунск
	Администрация Солтонского сельсовета Солтонского района
	123,0

	8
	Благоустройство территории «Аллея Славы»
	Администрация Солтонского района
	500,0

	ИТОГО

	3724,13